MUNICIPALIDAD DE PÉREZ ZELEDÓN 
ACTA No. 156-13 

Sesión ordinaria número ciento cincuenta y seis que celebra el Concejo Municipal de Pérez 
Zeledón, el día treinta de abril de dos mil trece. Comprobado el quórum se inicia la sesión 
municipal al ser las dieciocho horas con quince minutos, quien preside es el regidor David 
Araya Amador, Presidente Municipal.

[...]

adjudicar este proceso licitatorio de la siguiente manera: 

• A la empresa R.F. CONSTRUCCIÓN Y DISEÑO S.A., cédula jurídica tres-ciento 

uno-doscientos noventa y cinco mil doscientos veintiséis, lo siguiente: 

El monto total por adjudicar a la empresa R.F. CONSTRUCCIÓN Y DISEÑO S.A., es 
de quince millones cuatrocientos cuarenta y cinco mil colones con cero 
céntimos (¢15.445.000,00). 

Solicitamos adjudicación en firme y acuerdo de pago a nombre de la empresa 
antes mencionada, en el momento en que se ejecute la obra y sean recibida a 
satisfacción por parte de este municipio, así como la autorización a la señora 
Alcaldesa para la respectiva firma del contrato de la obra a realizar con la

[...]

calificada según menor precio, adjudicar este proceso licitatorio de la siguiente 
manera: 

• A la empresa AMERICAN INK S.A., cédula jurídica tres-ciento uno-trescientos 
cincuenta mil doscientos dieciséis-, las siguientes líneas: 1,2,3,4 y 73, por un 
monto total de setenta y nueve mil trescientos colones con cero céntimos 
(¢79.300,00). 

• A la empresa INFOTECH COMPUTADORAS PC S.A., cédula jurídica tres-ciento 

uno-doscientos treinta y ocho mil trescientos sesenta y cuatro-, las siguientes 
líneas: 5,6,7,8,11,12,35,48,81,82,82,84,85 y 90 por un monto total de cuatro mil 
ochocientos dólares de los Estados Unidos de América con diez centavos 
(US$4.800,10). 

• A la empresa A.D. IMPORTADORA SUMOFISA S.A., cédula jurídica tres-ciento 

uno-trescientos treinta y siete mil novecientos veintitrés-, las siguientes líneas: 
9,10,38,52,58,60,77 y 89, por un monto total de trescientos treinta y nueve mil 
trescientos veintiséis colones con trece céntimos (¢339.326,13). 

• A la empresa SUMIMUNDO YA S.R.L., cédula jurídica tres-ciento dos-quinientos 

cuarenta y dos mil setecientos veinticuatro-, las siguientes líneas: 
32,46,47,65,66,72,75,78 y 79, por un monto total de dos millones trescientos nueve 
mil quinientos treinta y ocho colones con ochenta céntimos (¢2.309.538,80).

[...]

S.A., cédula jurídica tres-ciento uno-doscientos treinta y seis mil trescientos 
ochenta y siete-, las siguientes líneas: 
13,14,15,16,17,18,19,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,33,36,37,41,45,49,53, 
54,55,63,64,67,76, 80 y 86, por un monto total de cinco millones novecientos veinte 
mil seiscientos cincuenta colones con once céntimos (¢5.920.650,11). 

• A la empresa EXPERT COMERCIAL S.A., cédula jurídica tres-ciento uno-

trescientos cinco mil seiscientos setenta y dos-, los siguientes líneas: 
20,24,34,39,40,42,43,44,50,51,56,57,59,61,62,68,74, por un monto total de cinco 
mil doscientos setenta y tres dólares de los Estados Unidos de América con cuarenta y 
seis centavos (US$5.273,46). 

• A la empresa FORMULARIOS ESTÁNDAR COSTA RICA S.A., cédula jurídica tres-

ciento uno-cero veintiún mil cero noventa y seis-, las siguientes líneas: 
69,70,71,87 y 88, por un monto total de un millón doscientos veintitrés mil trescientos 
veinte colones con cero céntimos (¢1.223.320,00). 

Solicitamos adjudicación en firme y acuerdo de pago a nombre de las empresas 
antes mencionadas, en el momento en que se entreguen los suministros y sean 
recibidos a satisfacción por parte de este municipio”. 

El regidor Wilberth Ureña Bonilla manifiesta que el proceso licitatorio se realizó conforme lo